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رئیس‌کل بانک مرکزی در دیدار با همتای سوریه‌ای 
بر ضرورت توسعه همکاری‌ پولی و بانکی میان 
ایران و سوریه تاکید و اعلام کرد: نخستین بانک 

ایرانی در سوریه به زودی کار خود را آغاز می‌کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی 
بانک مرکزی، محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی 
در سفری کوتاه به دمشق در دیدار با محمد هزیم رئیس 
بانک مرکزی سوریه گفت: افزایش مناسبات بانکی، تجاری 

و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در دستور کار جدی تهران و 
دمشق است.رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به توسعه بانکداری 
الکترونیک و شبکه کارتی ایران و آمادگی بانک مرکزی برای 
همکاری‌های مشترک در این زمینه با سوریه اظهارداشت: یکی 
از راهبردهای مهم ایران در توسعه همکاری‌های تجاری با 
کشورهای همسایه، جایگزینی ارزهای ملی در مناسبات پولی 
و افزایش حجم مبادلات تجاری و اقتصادی است.بر اساس این 
گزارش، محمد عصام هزیمه رئیس بانک مرکزی سوریه نیز 

در این دیدار با تاکید بر افزایش مناسبات و مبادلات تجاری 
دمشق - تهران گفت: حذف دلار از مبادلات اقتصادی - 
تجاری و استفاده از ارزهای ملی در بستر همکاری‌های پولی 
و بانکی سوریه و ایران، حتما تراز تجاری دو کشور را به نفع 
اقتصاد ملی و مردم تغییر خواهد داد.رئیس‌ بانک مرکزی سوریه 
با اشاره به پیشرفت‌های ایران در عرصه بانکداری الکترونیک، 
خواستار تشکیل کارگروه مشترک دو کشور به منظور افزایش 
همکاری فناورانه در عرصه ارتباطات و همکاری‌های بانکی شد.

 نخستین بانک ایرانی به زودی 
در سوریه راه‌اندازی می‌شود

نزول رشد اقتصادی جهان
رشد تولید ناخالص داخلی جهانی در سال ۲۰۲۴ به ۲.۷ درصد کاهش 

می‌یابد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، سازمان همکاری اقتصادی و توسعه 
)OECD( در آخرین چشم‌انداز اقتصادی خود اعلام کرد که رشد تولید ناخالص داخلی جهانی 

در سال ۲۰۲۴ از ۲.۹ درصد در سال جاری به ۲.۷ درصد کاهش می‌یابد.
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه  انتطار دارد که این رشد برای سال ۲۰۲۵ به سه درصد 
افزایش یابد.به گفته سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، خطرات جهانی به ویژه تنش‌های 
ژئوپلیتیکی به دلیل درگیری اخیر حماس و رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت و این امر 
می‌تواند منجر به اختلالات قابل توجهی در بازارهای انرژی و مسیرهای تجاری اصلی و افزایش 

ریسک در بازارهای مالی شود که رشد را کاهش داده و به تورم اضافه می‌کند.
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه به تفکیک کشورها، پیش‌بینی کرد که رشد اقتصادی در 
ایالات‌متحده به ۲.۴ درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد، در حالی که در چین، ژاپن و منطقه یورو 
به ترتیب ۵.۲، ۱.۷ و ۰.۶ درصد خواهد بود.پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۴، رشد اقتصادی در 
ایالات‌متحده به ۱.۵ درصد کاهش یابد، در حالی که در چین به ۴.۷ درصد و در ژاپن به یک 
درصد نزول خواهد کرد.همچنین تخمین زده شد که تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سال 

آینده به ۰.۹ درصد افزایش خواهد یافت.

سقوط اعتماد اقتصادی ترکیه
بر اساس داده‌های منتشرشده مشخص شد که شاخص اعتماد اقتصادی 

ترکیه نزول کرده است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از ترکیش نیوز، داده‌های موسسه آمار ترکیه 
)TurkState( نشان داد که شاخص اعتماد اقتصادی ترکیه در ماه نوامبر به صورت ماهانه 
۱.۳ درصد کاهش یافته و به ۹۶.۵ رسیده است.در این ماه )نوامبر(، اعتماد مصرف کننده ۱.۱ 
درصد و اعتماد ساخت و ساز ۲.۲ درصد بهبود ثبت کردند، در حالی که شاخص‌های اعتماد بخش 

واقعی، خدمات و خرده‌فروشی به ترتیب ۱.۳، ۲.۴ درصد و ۱.۹ درصد کاهش یافتند.
شاخص اعتماد اقتصادی، شاخصی ترکیبی است که ارزیابی‌ها، انتظارات و تمایلات 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد وضعیت کلی اقتصادی را در بر می‌گیرد.
شایان‌ذکر است که اگر این شاخص بالای ۱۰۰ باشد، چشم‌انداز خوش‌بینانه و اگر زیر ۱۰۰ باشد 

چشم‌انداز بدبینانه را نشان می‌دهد.

بانک مرکزی اعلام کرد
سقف قرض‌الحسنه صندوق‌های چند شعبه‌ای 

افزایش یافت
سقف قرض‌الحسنه اعطایی توسط صندوق‌های قرض‌الحسنه چندشعبه‌ای 

به هر مشتری به مبلغ یک میلیارد ریال افزایش یافت. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک مرکزی، سقف قرض‌الحسنه اعطایی توسط 
صندوق‌های قرض‌الحسنه چندشعبه‌ای به هر مشتری از مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال به مبلغ یک 

میلیارد ریال افزایش یافت.

 موسسه اعتباری »کاسپین«
 هدف بعدی بانک مرکزی برای تعیین تکلیف

موسسه اعتباری »کاسپین« هدف بعدی بانک مرکزی برای تعیین تکلیف 
است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، صدقی مدیرکل نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری 
بانک مرکزی : بعد از موسسه توسعه و نور ، مجامع موسسه کاسپین هم توسط هیئت سرپرستی 

در حال برگزاری است تا تعیین تکلیف نهایی برای ادغام، انحلال یا انتقال صورت گیرد .
پیش از این موسسه توسعه منحل و نور نیز در بانک ملی ادغام شده بود. در خصوص بانکی هم 

که مطرح می‌شود، اولویت بانک مرکزی احیا و بازسازی بانک هاست.

90 درصد از تجارت جهانی
ادامه از صفحه یک

البته این تأثیرات به درجه توسعه‌یافتگی کشورها و سایر پارامترهای سیاسی و اقتصادی نیز 
مرتبط خواهد بود. نکته حائز اهمیت این است که کارایی بنادر، سیستم‌های حمل‌ونقلی و کیفیت 
زیرساخت‌ها، شاخصی مهم در افزایش یا کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل و لجستیک در کشورها 
است که این عوامل برای کشورهای محصور در خشکی با کشورهای دارای دسترسی به 
آب‌های آزاد متفاوت است.حدود 90 درصد از تجارت جهانی از طریق حمل‌ونقل دریایی جابه‌جا 
می‌شود؛ بنابراین زیرساخت‌های حمل‌ونقلی با‌کیفیت، تأثیر عمده‌ای بر تجارت بین‌الملل و رشد 

اقتصادی کشور‌ها را موجب خواهد شد.
بین عوامل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و زیر مولفه های آن‌ها )عوارض بندری، هزینه‌های 
تخلیه و بارگیری، خصوصی سازی بنادر، هزینه‌های حمل و نقل بین المللی، تبلیغات، ارتباط با 
سایر سازمان‌های مرتبط، تحریم‌ها، قوانین داخلی و عوامل مدیریتی( و میزان ترددهای تجاری 

در ایران رابطه معنیداری وجوددارد.
منطقه خاورمیانه و خلیج فارس مراکز جدیدی برای فعالیت تولیدکنندگان در آینده نزدیک خواهد 
بود و رقابت لجستیک دریایی در منطقه خلیج فارس احتمالا تشدید می‌شود؛ زیرا تجارت جهانی 
به دلیل تحقق ابتکار یک کمربند- یک جاده چین، کریدور شمال- جنوب، همکاری مشترک 
عراق و ترکیه در »کریدور توسعه« و از همه مهم‌تر، روابط تجاری جدید چین در غرب منطقه 
خلیج فارس توسعه خواهد یافت و مشارکت در این زنجیره نیازمند ارتباط مؤثر و کارا با شبکه 
حمل‌ونقل بین‌المللی دریایی خواهد بود که زیرساخت‌های فیزیکی مطلوب آن در بخش بنادر 

کشور در شمال و جنوب وجود دارد.
با نگاهی به اتفاقات منطقه درمی‌یابیم‌ در کنار فعالیت‌های پورت اپراتورهای بزرگ دنیا در منطقه 
خلیج فارس و دریای عمان در همسایگی بنادر کشور ما، از قبیل DP World با بیش از 
10 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در دنیا و فعالیت‌های شرکت‌های بزرگ کانتینری دنیا از 
قبیل مرسک با درآمد عملیاتی سالیانه 31 میلیارد دلار، COSCO با درآمد سالانه 20 میلیارد 
دلار، به‌تازگی CMA GGM نیز سرویس جدید کانتینری به نام BBIGX را بین بنادر 
بنگلادش، هند و خلیج فارس راه‌اندازی کرده؛ به‌طوری‌که صادرات بنگلادش در مدت 10 روز 

به ناواشیوا و موندرا در هند و در مدت 15 روز به جبل‌علی خواهد رسید.
همچنین Maersk بازارهای آسیا و آفریقا را به‌صورت ترکیبی از شبه‌قاره هند، پاکستان، 
خاورمیانه، امارات، عربستان و کنیا با سرویس IMEA به هم وصل می‌کند. علاوه بر 
شرکت‌های بزرگ کانتینری گروه بنادر ابوظبی )AD( بهره‌بردار بندر خلیفه در ابوظبی با هدف 
تسهیل تجارت و استفاده از سرویس‌های بوکینگ دیجیتال سرویس حمل‌ونقل کانتینری از بندر 
خلیفه به بنادر قطر )حمد( و کویت )شویخ( در سال جاری ایجاد کرد و سازمان بنادر عربستان و 
شرکت کشتی‌رانی مرسک از ابتدای سال 2023 ساخت پارک لجستیکی یکپارچه )JIP( را در 
بندر اسلامی جده آغاز کرده‌اند. بنادر عمان )دقم و صحار( که در سال 2025 با یک خط ریلی 
مستقیم به ابوظبی وصل خواهند شد و در خارج از تنگه هرمز به دنبال سهم بیشتری از بازار 
لجستیک دریایی هستند. به عبارت دیگر همه کشورهای همکاری حوزه خلیج فارس و حتی 
کشورهای حوزه دریای خزر در شمال به دنبال بهره‌برداری از مزیت‌های لجستیکی خود هستند 

و بنادر ما در این ائتلاف‌ها و زنجیره‌های لجستیک سهمی ندارند‌.
با امعان نظر به آنچه بیان شد، مشخص می‌شود یکی از راه‌های تنوع‌بخشیدن به سبد اقتصادی 
کشورها، ضرورت توجه به بخش لجستیک دریایی است؛ موضوعی که کشورهای منطقه 

به‌شدت به دنبال آن هستند.

اخبار کوتاه 

با رونمایی سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( بانک صادرات 
افراد می‌توانند به شیوه الکترونیکی و کاملا غیرحضوری، نسبت به 
توثیق دارایی‌های تحت مالکیت خود که قابلیت نقدشوندگی دارند، 

اقدام کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ دهمین همایش بانکداری الکترونیک و 
نظام‌های پرداخت با موضوع »گذار به بانکداری هوشمند« به همت پژوهشکده 
پولی و بانکی و حمایت شرکت ملی انفورماتیک، در مرکز همایش‌های بین‌المللی 
صداوسیما برگزار شد. مهمترین بخش‌های این همایش را می‌توان سخنرانی‌های 
مقامات و صاحب نظران، میزگردهای تخصصی، ارائه مقالات علمی، کارگاه‌های 
آموزشی، معرفی نوآوری‌های برتر در قالب جشنواره دکتر نوربخش و نمایشگاه 
محصولات تخصصی در صنعت پرداخت عنوان کرد. بانک صادرات یکی از 

مجموعه‌هایی که در این همایش حضوری درخشان داشت.
سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( این بانک در یک نشست تخصصی با 
حضور مهران محرمیان معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی، محمد جلال 
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی، محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات، یاسر 
مرادی عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک و دبیر نشست، هومن امینی مدیرعامل 
دیجی‌پی، مدیران ارشد بانک صادرات، فعالان صنعت بانکداری الکترونیک و 

اصحاب رسانه رونمایی شد.
یاسر مرادی یاسر مرادی عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک و دبیر نشست با 
بیان اینکه هر کس از خرید اعتباری استفاده می‌کند با مشکل اعتبارسنجی و 
وثیقه‌گذاری مواجه است، گفت: وثیقه‌گیری و تأمین مالی، تجهیز و تخصیص 
منابع در دنیای کنونی دیگر تنها مختص به بانک‌ها نیست و سایر شرکت‌ها و 
گروه‌های متعدد این خدمات را ارائه می‌دهند. در عین حال با توجه به دو مشکل 
ضامن و راهن در مباحث حقوقی و شرایط ضمانت در بانک‌ها و موسسات اعتباری 
به صورت سلیقه‌ای انجام می‌شود همچنین برخی از دارایی‌های اشخاص امروزه 
در بانک‌ها به عنوان وثیقه‌های سنتی شناخته نمی‌شود و بانک‌ها از گرفتن آنها به 

عنوان وثیقه تسهیلات خودداری می‌کنند. وی با مطرح کردن این پرسش که 
راهکار و راه‌حل چیست؟، گفت: سامانه »ست« بانک صادرات ایران با عملیاتی 

کردن دو اقدام بزرگ برای این مشکلات راه‌حل ارائه کرده است.
عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات یادآور شد: فراهم کردن زمینه 
وثیقه‌گذاری تمام دارایی‌های راکد افراد که تاکنون امکان وثیقه‌گذاری آنها فراهم 
نبوده، به عنوان وثیقه تسهیلات همچنین رفع نگرانی‌های حقوقی بانک‌ها و 

موسسات از بابت مشکلات وثیقه‌گیری را حل می‌کند.
مرادی همچنین با برشمردن مزیت‌های متنوع استفاده از سامانه توثیق 
الکترونیکی دارایی‌ها برای تمام بخش‌های اقتصادی و حاکمیتی کشور، کاهش 
زمان وثیقه‌گذاری به کمتر از ۲۴ ساعت صرفا با داشتن کد سجامی، عدم نیاز 
مراجعه حضوری به شعب بانک، تنوع در وثیقه‌گذاری، تناسب ارزش وثیقه با 
میزان تسهیلات دریافتی همچنین استفاده از برخی دارایی‌های راکد از جمله، طلا، 
مجوز معدن، سیم‌کارت موبایل، پاداش پایان بازنشستگی، استفاده از مدل‌های بازار 
سرمایه، چابک‌سازی بانک‌ها و کاهش هزینه‌های بانک‌ها را از جمله مزیت‌های 
سامانه »ست« عنوان کرد.وی همچنین سیالیت دارایی‌های مالی، کمک به حل 
مشکل بانک‌ها در رفع ناترازی، ایجاد رونق اقتصادی ‌در کسب و کارها و کمک به 
ثبات بازار سرمایه را از دیگر مزیت‌های راه‌اندازی سامانه توثیق الکترونیکی سهام 
عنوان کرد و افزود: این سامانه نه تنها برای بانک صادرات ایران بلکه برای تمامی 

صنعت مالی کشور قابل استفاده است.
عضو اجرایی هیئت‌مدیره بانک صادرات همچنین با اشاره به صدور بیش از 
۲.۵ میلیون برگ چکنو )چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران(، گفت: کسانی 
که چکنو و برات الکترونیک داشته باشند، می‌توانند از آنها به عنوان وثیقه دریافت 
تسهیلات استفاده کنند و تا ۷ برابر معدل حساب می‌توانند از اعتبار در بانک صادرات 
ایران استفاده کنند و حتی سپرده‌گذاری افراد در سایر بانک‌ها نیز می‌تواند به عنوان 
وثیقه در این سامانه مورد استفاده قرار گیرد.در این نشست همچنین مهران 
محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با قدردانی از زحمات مدیران 

و کارکنان بانک صادرات در راه‌اندازی این سامانه و همچنین پیشرو بودن در ارائه 
چک امن دیجیتال چکنو، اظهار کرد: امروزه با منفی شدن نرخ بهره واقعی، میزان 

تقاضا برای دریافت تسهیلات بیشتر از عرضه است.
وی افزود: تسهیلات خرد اهمیت ویژه‌ای در کسب رضایت مردم دارد و بانک 

مرکزی در این زمینه رویکردهای مهمی را دنبال می‌کند.
معاون بانک مرکزی با تشریح اهمیت اعتبارسنجی، تسهیل پرداخت‌های 
الکترونیکی و وثایق، درباره تلاش‌های بانک صادرات در ارائه سامانه توثیق 
الکترونیک دارایی‌ها و نتایج مثبت چکنو، بیان کرد: قرار گرفتن نیت خیر در جای 

مناسب و پیگیری مشکلات مردم، ارزش ایجاد می‌کند.
محرمیان اضافه کرد: چکنو گره‌های زیادی از مشکلات مردم باز کرده، خلق 
ارزش کرده و مردم به همین خاطر از آن استقبال کرده‌اند و به همین دلیل از 

زحمات انجام شده در بانک صادرات قدردانی می‌کنیم.
محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این نشست با قدردانی 
از زحمات مدیران و کارکنان بانک صادرات برای راه‌اندازی سامانه »ست« و 
»چکنو«، گفت: بانک صادرات ایران پیشگام یک اتفاق مهم دیگری است و در 
وزارت اقتصاد کمک می‌کنیم تا این دستاوردها تبدیل به یک زیست بوم و یک 
اکوسیستم جدید شود.وی با یادآوری اینکه از ۱۱ سال پیش با راه‌اندازی سامانه 

شاپرک، ساتنا، پایا و سایر فناوری‌ها، نظام پرداخت نقدی کشور، الکترونیکی شد، 
عنوان کرد: اسکناس از چرخه پولی کشور تقریبا حذف شده و پرداخت الکترونیک 

در کشور تبدیل به یک فرهنگ فراگیر شده است.
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تصویب قوانین ویژه ایجاد وثایق 
الکترونیک، افزود: پرداخت الکترونیک به بلوغ رسیده اما تعهد پرداخت در آینده 
ابزارهای لازم را ندارد و برخی چالش‌ها پدید می‌آید که کاهش دسترسی مالی 

از جمله تبعات آن است.
جلال تاکید کرد: بانک صادرات به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو رونمایی 
از سامانه توثیق الکترونیک را رقم زد و توانست به‌طور عملیاتی از این ظرفیت 
رونمایی کند و با رونمایی از این سامانه عملا شاهد شغل حرفه‌ای توثیق الکترونیک 

نیز خواهیم بود.
هومن امینی مدیرعامل شرکت دیجی‌پی نیز در این نشست به عنوان مهمترین 
شریک تجاری بانک صادرات در استفاده از سامانه »ست«، گفت: خریدهای 
اعتباری در کشورهای همسایه ایران نسبت به خریدهای نقدی ضریب چند برابری 
دارد.وی اعلام کرد: با استفاده از سامانه توثیق الکترونیک می‌توان کمک کرد که 

مشتریان با آسودگی بیشتری خرید خود را کامل کنند.
مدیرعامل شرکت دیجی‌پی با بیان اینکه در سال‌های اخیر مشتریان از رتبه 
اعتباری مناسبی برخوردار نبوده‌اند، یکی از راه‌های ارتقای پوشش رتبه اعتباری 
را راه‌اندازی سامانه توثیق الکترونیک عنوان کرد.همچنین در دهمین همایش 
بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت با حضور مدیران ارشد بانک صادرات 
و شرکت‌های زیرمجموعه از سامانه هویت برند جدید، اپلیکیشن پاسینو، سامانه 
باشگاه مشتریان و همچنین اپلیکیشن »پاس‌تو«، شرکت پرداخت الکترونیک 

سپهر )پاس( رونمایی شد.
یاسر مرادی عضو اجرائی هیئت‌مدیره بانک صادرات با حضور در برنامه زنده 
میز اقتصاد شبکه خبر با حضور محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی، 

مزیت‌های سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست( را تشریح کرد.

سامانه توثیق الکترونیکی دارایی »ست« چیست و چه مزایایی دارد؟

بانک اقتصادنوین از ابتدای سال تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ بیش از ۹۹۹۸ فقره تسهیلات 
پرداخت کرده است.  به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ؛ بانک اقتصادنوین از ابتدای 
سال تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ با پرداخت بیش از ۹۹۹۸ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه، 
شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و خوداشتغالی مددجویان، با ۱۹۴ درصد رشد 
در تعداد تسهیلات پرداختی و ۲۵۰ درصد رشد در مبلغ تسهیلات نسبت به دوره 

هشت‌ماهه مشابه سال قبل جهش چشمگیری را تجربه کرد.
 این بانک تا پایان آبان ماه سال جاری ۴۰۲۴ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۸۰۶۶ میلیارد 
ریال پرداخت کرده که ازنظر تعداد ۱۶۴ درصد و از نظر مبلغ ۲۹۰ درصد بیشتر از دوره مشابه سال گذشته 

است.
همچنین بانک اقتصادنوین در دوره یادشده ۲۰۸۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به مبلغ ۲۵۱۹ میلیارد ریال 
به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و ۳۸۹۴ فقره تسهیلات 

فرزندآوری به مبلغ ۲۱۶۹ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

جهش چشمگیر پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 
در بانک اقتصادنوین

آیه اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه برای اقدام برجسته این بانک در مدیریت یارانه 
پرداختی دولت در حوزه آرد و نان کشور، لوح تقدیر جشنواره شهید رجایی را دریافت 

کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۲ که به منظور تقدیر از دستگاه‌های ملی و استانی 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد )ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱( با حضور معاونان وزیر و مدیران ارشد سازمان‌های 
تابعه در سالن جهاد این وزارتخانه برگزار شد، از اقدام برجسته بانک سپه در طرح ملی هوشمندسازی یارانه آرد 

و نان با اهدای لوح، تقدیر کرد. در بخشی از لوح اهدایی دکتر خاندوزی به مدیرعامل بانک سپه آمده است:
»با عنایت به تصویب ستاد جشنواره شهید رجایی وزارتخانه، اقدام آن بانک در خصوص مشارکت در 
مدیریت یارانه پرداختی دولت در حوزه آرد و نان کشور به عنوان اقدام برجسته شناخته و معرفی شده است. 
از همت و تلاش والا و ارزنده جنابعالی و کارکنان محترم آن مجموعه، مراتب قدرانی و تشکر خود را اعلام 
می‌نمایم. امید است با استعانت از درگاه الهی در مسیر استمرار و ارتقاء خدمت خالصانه موفق و پایدار باشید.«

تقدیر از اقدام برجسته بانک سپه در مدیریت 
یارانه پرداختی دولت در حوزه آرد و نان در نخستین روز از هفته بیمه، با مشارکت شرکت بیمه سامان، رویداد »زنگ بیمه« در 

مدرسه پسرانه حکمت و نجانیه استان قزوین برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز  و به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه سامان، در این رویداد که با حضور 
عبدالرسول عطایی معاون اجرایی، نوید نظارتی مدیر منطقه یک و علی محمد قنادی پور، رئیس شعبه قزوین 
شرکت بیمه سامان و با همکاری اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قزوین برپا شد، 
زنگ بیمه به صدا در آمد.معاون اجرایی بیمه سامان در این مراسم با تاکید بر این که بیمه یکی از اصلی ترین 
و حیاتی ترین نیازها است، گفت: در زندگی همه انسان ها اتفاقاتی غیرقابل پیش بینی رخ می دهد و در آن 
روز است که خدمات شرکت های بیمه، یاری رسان خواهد بود.عطایی با ابراز خرسندی از این که مفهوم بیمه 
پس از سالها به مدارس و کتاب های درسی وارد شده است،گفت: بیمه عمر و سرمایه گذاری، از مهمترین 
پوشش های بیمه ای است که باید توسط خانواده ها برای فرزندان تهیه شود.در این مراسم، همچنین به 200 
دانش آموز کتاب هایی با محتوای آموزشی بیمه برای کودکان و لوازم التحریر اهدا شد.زنگ بیمه رویدادی 
است که به منظور آشنا کردن دانش آموزان با مفاهیم بیمه ای و با حمایت شرکت های بیمه در مدارس 
کشور اجرا می شود.شرکت بیمه سامان علاوه بر استان قزوین، طی هفته بیمه در ۲۲ استان دیگر نیز رویداد 

زنگ بیمه را اجرا می کند.

بیمه سامان زنگ بیمه را در قزوین نواخت

اگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و 

ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ــی اراضی و ساختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــت موضوع قان ــر آراء صادره هیئ براب
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض -١- خانم زهرا فلسفی 
ــد رستم  بشماره شناسنامه ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ بشماره ملی ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ صادره از گرگان فرزن
متقاضی کلاسه پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5١۳ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ــم فاطمه فلسفی بشماره شناسنامه  ــا شده است. ۲ - خان قطعه زمین که در آن احداث بن
ــه  ــی کلاس ــتم متقاض ــد رس ــرگان فرزن ــادره از گ ــی ۲١١۰۰5۰4١١ ص ــماره مل ۲١١۰۰5۰4١١ بش
پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲6 در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۳- آقای علیرضا فلسفی بشماره شناسنامه ۲١١۰۳6۷49۰ بشماره ملی 
۲١١۰۳6۷49۰ صادره از گرگان فرزند رستم متقاضی کلاسه پرونده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲4 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
5۸.5۰ متر مربع از پلاک ۳-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 
ــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ل
نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
شناسه آگهی:١6١۳١۲۷  تاریخ انتشار نوبت اول : ١4۰۲/9/١١  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١4۰۲/9/۲۷ 
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بر اساس بیانیه‌ بانک بریکس، این 
موسسه مالی، سه وام جدید برای هند 
و چین به ارزش بیش از ۱.۱ میلیارد 

دلار تصویب کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
بیزنس، بانک بریکس در چهل و دومین جلسه 
هیئت مدیره خود این تصمیم را اتخاذ کرد. این 
جلسه در ۲۸ نوامبر در دبی، امارات متحده عربی 
برگزار شد و اولین باری بود که هیئت مدیره در 
کشور غیر بنیان‌گذار بانک بریکس تشکیل جلسه 

داده است. پروژه‌های هند مربوط به زیرساخت‌های جاده‌ای در مناطق روستایی 
به‌ عنوان وام تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار برای برنامه راه روستایی گجرات و 

۶۳۸میلیون دلار وام برای پروژه راه‌های روستایی بیهار تصویب شد.
 )BOH( پروژه سوم مربوط به وام ۵۰ میلیون دلاری به بانک هوا ژیا چین
برای پروژه زیرساخت پایدار است. بر اساس این بیانیه، این اولین وام غیر دولتی 
بانک بریکس در چین است. این بودجه توسط بانک چینی برای تامین مالی 
پروژه های زیرساختی پایدار در استان ژجیانگ با تمرکز بر انرژی پاک و بهره‌وری 

انرژی، حمل و نقل و تدارکات همچنین آب و فاضلاب استفاده خواهد شد.

بانک توسعه جدید )بانک بریکس( توسط 
کشورهای بریکس بر اساس توافقنامه بین دولتی 
در ششمین نشست بریکس در فورتالزا در ماه 
جولای ۲۰۱۴، راه‌اندازی شد. هدف این بانک 
تامین مالی پروژه‌های زیربنایی و پروژه‌های 
توسعه پایدار در کشورهای عضو بریکس و 

کشورهای در حال توسعه است.
 »+A« این بانک قبلا رتبه اعتباری بین‌المللی
را از  موسسه رتبه‌بندی فیچ و  موسسه اس اند پی 
گلوبال دریافت کرده بود که به آن اجازه می‌داد تا 
به‌طور موثر سرمایه‌گذاری بلندمدت را در بازارهای سرمایه بین‌المللی و محلی 

جذب کند.
این بانک، از زمان تاسیس، بیش از ۱۰۰ پروژه به ارزش بیش از ۳۳ میلیارد دلار 
را در حمایت از حوزه‌هایی مانند حمل و نقل، آب، انرژی پاک، زیرساخت‌های 

دیجیتال و اجتماعی همچنین ساخت و ساز شهری تصویب کرده است.
بانک بریکس در چند سال گذشته اعضای جدیدی را اضافه کرده است و مصر، 
امارات و بنگلادش رسماً به آن پیوستند. اروگوئه نیز پس از تکمیل مراحل لازم 

به عضویت این بانک می‌پیوند.

در پی انتقال موسسه اعتباری نور به 
بانک ملی، طبق اعلام بانک مرکزی 
اعلام کرد: به اندازه سپرده‌های 
باکیفیت  دارایی‌های  نور،  موسسه 
)شامل شعب، سایر اموال بدون مشکل 

و …( به بانک ملی منتقل شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، در پی 
انتقال موسسه اعتباری نور به بانک ملی، مباحثی 
مطرح شد مبنی اینکه »موسسه اعتباری نور را 
با بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان »ناترازی« در 

بانک ملی ادغام کردند. یعنی ۴۰ هزار میلیارد تومان برای بانک ملی بدهی 
ساختند و مردم )مالکان واقعی بانک ملی( را به سپرده گذاران موسسه نور بدهکار 
کردند«. در این زمینه مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
اعلام کرد: بانک مرکزی برخلاف گذشته، سیاست قطعی این بانک، عدم 
انتقال مشکل از موسسات ناتراز به بانک‌های بزرگ است. اما مساله دارایی‌های 
مشکل‌دار موسسه نور ) که دیگر فاقد ماهیت بانکی است( نیز توسط بانک 

مرکزی پیگیری و حل و فصل خواهد شد.
به گفته وی، بانک مرکزی در این دوره به اندازه سپرده‌های موسسه نور، 

دارایی‌های باکیفیت )شامل شعب، سایر اموال 
بدون مشکل و …( را به بانک ملی منتقل کرد.
*انتقال موسسه اعتباری نور هیچ گونه ناترازی 

به بانک ملی ایران تحمیل نمی کند
همچنین مهدی محمدی، مشاور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در این زمینه اظهار کرد که در 
فرآیند موسسه اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به 
بانک ملی ایران منتقل نشده است. در این روند 
صرفا نزدیک به ۳۳ هزار میلیارد تومان سپرده 
موسسه نور به بانک ملی انتقال یافته و معادل 

آن از دارایی های موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است.
به گفته وی، سایر بدهی‌های موسسه نور از جمله بدهی ناشی از اضافه برداشت 
از منابع بانک مرکزی، در فرایند تصفیه تعیین تکلیف خواهد شد و هیچگونه 
مسئولیت و ضرر و زیانی متوجه بانک ملی نخواهد بود. بر اینی اساس، بر 
 and خلاف تجربه های گذشته برای اولین بار در کشور الگوی خرید و تعهد
purchase assumption که یک الگوی استاندارد جهانی برای تعیین 
تکلیف بانک‌های معسر است به کار گرفته شد که نوید بخش استقرار نظام گزیر 

Resolution بانکی در ایران است.

اقدام جدید بانک بریکس؛ بانک مرکزی:

 تصویب سه وام جدید برای هند و چین 
به ارزش بیش از ۱.۱ میلیارد دلار

 دارایی‌های  باکیفیت  موسسه نور 
به بانک ملی منتقل شد

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی 
در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز 
عنوان کرد: ورود عملگرایانه به مساله 
مسکن برای حل این معضل موضوع 
بسیار مهمی است که از سوی دولت 
باید جدی گرفته شود چرا که ما در 
سال » مهار تورم و رشد تولید« به 
سرمی بریم، سالی که بنا به فرموده 
رهبر معظم انقلاب باید به سمت بهبود 
وضعیت اقتصادی مردم حرکت کرد و 

چون مسکن یکی از مولفه های تاثیر گذار  بر معیشت و سبد 
هزینه های خانوار است باید در این موضوع گفته شود که جدی 
گرفتن مهار تورم و رشد تولید برای خانه دار کردن مردم بسیار 

مهم است.
عبدالمجید شیخی ادامه داد: بی شک مساله مسکن با تصمیمات بخردانه و 
اجماع بر روی یک هدف مهم یعنی ساخت و ساز و تولید بیشتر مسکن سرانجام 
خوبی می یابد به همین خاطر انتظار می رود تمام دستگاه ها ونهادهایی که در 
بخش مسکن تاثیر گذار هستند برای پاسخگویی درست به مردمی که توان خرید 
یا حتی اجاره خانه مطلوب خود را از دست داده اند وارد کار شوند تا بخشی از کار 

به دست توانا و با همت مضاعفشان انجام شود. 
این کارشناس اقتصادی افزود: برنامه ریزی درست برای کاهش نرخ تورم و 
سیاست گذاری هایی که نسخه دلالی و سوداگری و هر گونه فعالیت غیر مولد 

را ببندد اساس کار مبارزه با سرگردانی پول هایی 
است که به سمت خرید و فروش ملک می روند 
در حالی که سرمایه ها باید به سمت ساخت و 

ساز و تولید هر چه بیشتر مسکن هدایت شوند.
عبدالمجید شیخی ادامه داد: حمایت از فعالیت 
های مولد شاه کلید تحقق و رونق در بخش تولید 
است چه در بخش مسکن یا سایر بخش های 
تولیدی به این خاطر انتظار می رود دولت در این 
موضوع کوشا باشد یعنی با راه اندازی درگاه ملی 
کسب و  کار، بخش تولید را مورد حمایت جدی 
خود قرار دهد. این کارشناس اقتصادی افزود: در صورتی که از فعالیت های مولد 
حمایت شود و سنگ اندازی ها تا حد زیادی کاهش بیابد قطع به یقین با سود آور 
شدن فعالیت های مولد، سرمایه ها به این سمت حرکت می کنند بنابراین برای 
اینکه بخش تولید مسکن توسعه بیابد و راه خانه دار شدن مردم تا حد زیادی هموار 

شود باید به سمت برنامه ریزی درست در راستای حمایت از تولید حرکت کنیم.
عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: زمینه سازی برای مشارکت مردم در امر تولید مسکن، اعطای 
زمین به مردم و دارندگان سرمایه برای ساخت با حداقل قیمت قطع به یقین آغاز 
حرکت رو به رشد و شتابان در بخش تولید و ساخت و ساز مسکن خواهد بود. 
دولت این موضوع را باید جدی بگیرد چرا که تولید هر چه بیشتر مسکن به معنای 
راه اندازی مشاغل بسیاری است که با کلید زدن ساخت مسکن، فعالیت خود را 

از سر می گیرند.

معاون ناشران فرابورس ایران از لغو پذیرش نماد معاملاتی بانک 
دی از بازار دوم فرابورس خبر داد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، معاون ناشران فرابورس ایران از لغو پذیرش 
نماد معاملاتی بانک دی از بازار دوم فرابورس خبر داد و اعلام کرد: بر اساس 
صورت‌های مالی ۱۴۰۰ در ۵ سال گذشته، ۴ سال آن را مشمول ماده ۱۴۱ بوده 
و هیات پذیرش یک سال به بانک دی برای خروج از شمولیت این ماده فرصت 
داد، اما در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ نیز کماکان »دی« مشمول ماده ۱۴۱ 

قانون تجارت بود.
معاون ناشران فرابورس عنوان کرد: با توجه به عدم خروج این شرکت از ماده 
۱۴۱، نماد »دی« لغو پذیرش شد و در روزهای آتی به بازار پایه جهت درج و 

انتقال نماد منتقل خواهد شد.

گفتنی است؛ مطابق با ماده ۱۴۱ قانون تجارت اگر بر اثر زیان‌های وارده حداقل 
نصف سرمایه شرکت از میان برود، هیئت مدیره مکلف است بلافاصله مجمع 
عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام را دعوت نماید تا موضوع انحلال یا بقاء شرکت 
مورد شور و رای واقع شود. به بیان ساده‌تر اگر نیمی از دارایی‌های یک شرکت 
از بین برود، نشانگر مواجهه شرکت با مشکلات جدی مالی است. در حقیقت 
این قانون اعضای هیئت مدیره را موظف می‌کند که چاره‌ای برای این موضوع 
بیندیشند. به این ترتیب هیئت مدیره مکلف است که سهامداران را برای تشکیل 
مجمع عمومی فوق العاده دعوت کند. در مجمع عمومی فوق‌العاده تشکیل شده، 
ابتدا باید در رابطه با انحلال و یا بقای شرکت تصمیم‌گیری گردد. اگر هیئت 
مدیره برای برگزاری مجمع عمومی فوق العاده اقدامی نکند، این وظیفه بر عهده 

بازرس خواهد بود.

همزمان با آغاز آیین ملی »زنگ بیمه« در مدارس کشور، بیمه 
پارسیان زنگ مدارس استان گیلان و کهگیلویه و بویراحمد را 

به صدا در آورد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز ، براساس این گزارش، با هدف افزایش 
آگاهی از ضرورت بیمه در زندگی روزمره و ارتقای فرهنگ بیمه در جامعه، 
همچنین تأکید بر اهمیت آموزش این مفهوم از مراحل پایه‌ای تحصیلی و 
تشویق دانش‌آموزان به عنوان سفیران بیمه، آیین زنگ بیمه با مشارکت فعال 

بیمه پارسیان، در مدارس شهرستان های رشت، بندرانزلی و یاسوج برگزار شد.
براساس این گزارش، این مراسم ها با حضور جمعی از مسئولان شهرستان و 

همکاران بیمه پارسیان در چهار مدرسه برگزار و بیمه پارسیان امسال با نگاهی 
نوآورانه و متفاوت، یکی از این مراسم را در مدرسه ای که توسط این شرکت 

در روستای تپرقوی یاسوج ساخته و مورد بهره برداری قرار گرفته، برگزار کرد.
بیمه پارسیان به همین مناسبت، برای دانش آموزان سایر مدارسی که در 
سال های اخیر در مناطق محروم ساخته است نیز، هدایایی شامل لوازم التحریر 
و وسایل کمک آموزشی اهدا نمود.در این مراسم ها مفاهیم بیمه، معرفی انواع 
بیمه‌ها، مزایای بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری به دانش‌آموزان آموزش داده شد 
تا با یادگیری این مفاهیم بتوانند نقش مهمی در توسعه فرهنگ بیمه ایفا کنند و 

والدین خود را در خرید بیمه و سرمایه‌گذاری در این حوزه ترغیب نمایند.

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز«: به دلیل مشمول شدن ماده 141 قانون تجارت؛

 حمایت از فعالیت های مولد شاه کلید تحقق و رونق
 در بخش تولید است

لغو پذیرش نماد معاملاتی بانک دی از بازار دوم فرابورس

بیمه پارسیان زنگ بیمه را متفاوت برگزار کرد

گفت وگوی امروز


